
10 líšeňské noviny

Kam v Líšni
1. 11.–29. 11.	 Líšeňská	pasáž	zve	na	předvánoční	výstavu

   „BETLÉMY Jany Moštkové a ŠPERKY Hany Sosíkové“.
   Malá galerie, budova líšeňské radnice Jírova 2

3. 11. 16.00  Divadlo Kejkle: O kůzlátkách.	Divadlo	pro	děti	od	3	do	7	let.	Vstupné	60	Kč.
neděle	 	 	 KCL - Dělňák, Klajdovská 28

5. 11.   Taneční zábava.	Klub	seniorů.	
úterý	 	 	 KCL - Dělňák, Klajdovská 28

5. 11.   Uspávání zvířátek.	Od	16.30	malé	tvoření	a	podávání	čaje,	od	17.20	krátký	program
úterý	 	 	 na	venkovním	hřišti,	17.30	průvod	s	lucerničkami	kolem	Saleska.	Vstupné	dobrovolné,
	 	 	 vstup	do	areálu	od	dětského	hřiště.	Lucerničku	nebo	lampion	s	sebou.	
   Salesko, Kotlanova 13

6. 11. + 13. 11. Zvoneček.	Společný	kroužek	pro	děti	a	rodiče.	LŠM	Marjánka,	ul.	Samoty.
středa	 	 	 Více	info:	koordinator@lesnimarjanka.cz,	604	536	796.

7. 11. 16.00–17.00 Cvičení pro seniory s Petrou Sušickou.	Vstup	zdarma.
čtvrtek	 	 	 Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

7. 11. 12.45  Jurkovičova vila – exkurze.	Prohlídka	nejmodernější	vily	začátku	20.	století,
čtvrtek	 	 	 kde	se	snoubí	lidová	kultura	s	britskou	modernou	a	vídeňskou	secesí.	Sraz	v	12.45	hodin	před
	 	 	 vilou,	Jana	Nečase	2,	Brno-Žabovřesky.	Kapacita	omezena,	rezervace	e-mail:	info@kclisen.cz,
	 	 	 tel.	734	313	653.	Vstupné	50	Kč.

8. 11. 16.30  Mše sv. za Josefa Trávníčka,	líšeňského	rodáka	a	folkloristu,
pátek	 	 	 po	mši	průvod	se	svíčkami	na	hřbitov.

9. 11. 9.00–16.00 Den otevřených dveří.	Lesní	klub	Divočina,	na	konci	ulice	Střelnice.
sobota

9. 11. 9.00–12.00 Podzimní Horníčková burza.	Jídelna	ZŠ	a	MŠ	Horníkova	1.
sobota	 	 	 Více	na	https://hornicek-brno.webnode.cz/	

11. 11. 17.00  Nový park u ZŠ Masarova? Veřejná	debata.	
pondělí	 	 	 Budova líšeňské radnice, Jírova 2

12. 11. 9.00–11.00 Masáž kojenců.	Workshop	duly	a	laktační	poradkyně	Petry	Sušické.	Správná
úterý	 	 	 manipulace	s	miminkem	a	jeho	nošení.	Otázky,	které	Vás	zajímají.	Vstupné	350	Kč.
	 	 	 Rezervace	nutná	na	tel.	č.	734	729	969.	Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

14. 11. 14.00  Posezení před 17. listopadem.	Kávičkování	a	příprava	na	Adventní	dílničky.
čtvrtek	 	 	 Vstup	zdarma.	Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

14. 11. 16.00–17.00 Cvičení pro seniory s Petrou Sušickou.	Vstup	zdarma.
čtvrtek	 	 	 Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

14. 11. 15.00–17.00 Počítačová poradna.	Ing.	L.	Škraňka	radí	s	počítači,	tablety	a	telefony,
čtvrtek	 	 	 vezměte	je	s	sebou.	Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

14. 11. 18.00  Vážná hudba na zámku.	Cyklus	6	koncertů	VI.	ročníku.	Vstupné	100	Kč/50	Kč.
čtvrtek	 	 	 Místo	konání:	zámek	Belcredi,	Pohankova	ulice.	KC Líšeň, Hudební fakulta JAMU a Konzervatoř

15. 11. 16.00–17.30 Osobnost roku představí host – Marta Slavíčková.
pátek	 	 	 Aktivní senioři, farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18

15. 11. 17.30  Sametový listopad 1989 v Líšni.	Oslavte	s	námi	30	let	svobody	v	Líšni.
pátek	 	 	 Beseda	se	zakladateli	OF	v	Brně.	Hosté:	JUDr.	Dagmar	Lastovecká,	Jiří	Netík,	Karel	Fux.
	 	 	 Vyhlášení	vítěze	soutěže	Fotka	svobody.	Koncert	skupiny	Hladolet	s	písněmi	Karla	Kryla.
	 	 	 Slavnostní	závěrečný	raut.	Akce	se	koná	za	podpory	MČ	Brno-Líšeň	a	restaurace	Potrefená	Husa.
	 	 	 Vstup	zdarma.	KCL - Dělňák, Klajdovská 28

15. 11. 17.00  Lampionový průvod v Mariánském údolí.	Sraz	konečná	autobusu	55,
pátek	 	 	 vstupné	dobrovolné.	RC Pastelka

16. 11. 8.00–13.00 Farmářské trhy. Ulice Jírova.
sobota



líšeňské noviny 11

Kam v Líšni
16. 11. 8.00–8.30	 prezentace.	Turnaj ve stolním tenisu neregistrovaných.
sobota	 	 	 Malý	sál	sokolovny	Belcrediho	27.	TJ Sokol

16. 11. 19.00  Svatomartinská zábava.	Vstupné	200	Kč	(+večeře	200	Kč).	Prodej	vstupenek
sobota	 	 	 Trikoty	MasChaf	Style,	Šimáčkova	14	a	Obchůdek	Čtyřlístek,	Bednaříkova	1b	(u	Alberta).
	 	 	 Více	informací	na	tel.	č.	604	246	295.	Orel jednota Brno-Líšeň, DĚLŇÁK, Klajdovská 28

21. 11. 14.00  Workshop trénování paměti aneb jen křížovky nepomohou.
čtvrtek	 	 	 Intenzivní	dvouhodinový	seminář	trénování	paměti	a	akcelerace	mozku	určený	seniorům.
	 	 	 Naučíte	se	jednoduché	techniky,	jak	si	udržet	dobrou	paměť	nebo	ji	zlepšit	a	předejít	tak
	 	 	 nepříjemným	zdravotním	problémům.	Více	informací	info@kclisen.cz,	tel.	734	313	653.
	 	 	 Lektor	René	Müler,	certifikovaný	trenér	paměti.	Vstup	zdarma.
   Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

21. 11. 14.00  Cvičení pro seniory s Petrou Sušickou.	Vstup	zdarma.
čtvrtek	 	 	 Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

21. 11. 15.00–17.00 Počítačová poradna.	Ing.	L.	Škraňka	radí	s	počítači,	tablety	a	telefony,
čtvrtek	 	 	 vezměte	je	s	sebou.	Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

22. 11. 19.00  Cimrman Revival Sivice: Vyšetřování ztráty třídní knihy.
pátek	 	 	 Věrné	zpracování	známé	autorské	cimrmanovské	divadelní	hry	v	podání	sivických	ochotníků,
	 	 	 aneb	„Tříďas”	knihu	již	našel?	Vstupné	200	Kč	v	předprodeji,	230	Kč	na	místě.
   KCL - Dělňák, Klajdovská 28

23. 11. 10.00–12.00 Matematika – tahák pro rodiče.	Workshop	pro	rodiče	a	děti,	jak	dětem
sobota	 	 	 matematiku	vysvětlit	a	zkrátit	čas	učení	aneb	jak	se	bleskově	učit	matematiku,	sečíst	dvě	třímístná
	 	 	 čísla	během	tří	vteřin	a	násobilku	zvládnout	lusknutím	prstu.	Workshop	je	vhodný	pro	rodiče
	 	 	 a	žáky	ZŠ.	Více	informací	info@kclisen.cz.	Lektor	René	Müler,	certifikovaný	trenér	paměti
	 	 	 s	20	letou	praxí.	Vstup	zdarma.	Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

23. 11. 13.00  Vítání Stromu republiky.	Obnovení	tradice	po	95	letech	od	prvního
sobota	 	 	 Těsnohlídkova	vánočního	stromu.	Zastávka	na	cestě	stromu	republiky	z	Bílovic	do	Brna.
	 	 	 Vystoupení	Líšeňských	škol.	Místo	konání:	13.00	hod.	na	náměstí	Karla	IV.,	13.15	hod.
	 	 	 na	parkovišti	u	hřbitova	a	13.30–14.30	hod.	před	zámkem	Belcredi.	Vstup	zdarma.
   Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

25. 11. 17.00  Veřejná debata a představení návrhu Náměstí Karla IV.
pondělí	 	 	 Plány	do	budoucna.	Velký sál radnice

28. 11. 14.30  Telekomunikace v kostce.	Hlasové	služby,	barevné	a	tísňové	linky,	aneb	aby	Vás
pondělí	 	 	 účet	za	telefon	nezruinoval!	Jak	rozpoznat	zpoplatněná	čísla	či	rozlišit	zahraniční	volání	a	roaming.
	 	 	 Spotřebitelská	poradna.	Přednáška	Českého	telekomunikačního	úřadu.	Vstup	zdarma.
   Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

28. 11. 14.00  Cvičení pro seniory.	Relaxační	a	posilovací	cvičení	s	Petrou	Sušickou.	Vstup	zdarma.
čtvrtek	 	 	 Seniorský klub Réva – Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

28. 11. a 29. 11. Výroba adventních věnců pro veřejnost.	Cena	100	Kč	(v	ceně	korpus
	 	 	 30	cm,	drátky,	větve).	Na	každý	čas	je	počet	omezených	míst	(10),	přihlašování	od	25.	10.
	 	 	 na	recepci.	Ozdoby	za	drobný	peníz	na	místě.	S	sebou	bodce,	svíčky	a	zahradnické	nůžky.
	 	 	 Čtvrtek	10.00–11.00,	11.00–12.00,	odpoledne	16.00–17.00,	17.00–18.00
	 	 	 Pátek	10.00–11.00,	11.00–12.00,	odpoledne	18.00–19.00,	19.00–20.00
   Salesko, Kotlanova 13

29. 11. 16.00–17.30 Blíží se Advent. Aktivní senioři, farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18 
pátek

30. 11. 17.00  Rozsvěcení vánočního stromu.	Vystoupí	NS	Líšňáček	a	sbory	základních
sobota	 	 	 škol.	Místo	konání:	Brno,	náměstí	Karla	IV.	Vstup	zdarma.
   Kulturní centrum Líšeň, Kotlanka, Kotlanova 7

30. 11. 8.30  Mikulášský volejbalový turnaj mixů.
sobota	 	 	 Místo	konání:	Belcrediho	27.	Přihlášky:	babicek@seznam.cz,	725	745	325.	Startovné:	900	Kč.
   TJ Sokol Líšeň


